

عصمت مصیبی اردکانی، مربی کانون غنچه‌های هلال اردکان در گفت‌وگو با «شهروند»:

«فعالیت داوطلبانه» یعنی باز کردن گره‌از کار دیگران

سپردن امور جمعیت به داوطلبان ضمن صرفه‌جویی در وقت و هزینه‌ها می‌تواند یک رابطه تعاملی مطلوب را بین جمعیت و داوطلبان به وجود آورد



محمد مهدی اقبالی | فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی روانشناسی است و از سال ۸۶ با جمعیت هلال احمر اردکان به عنوان داوطلب و امدادگر همکاری دارد. او مدت ۹ سال است که مسئولیت کانون غنچه‌های هلال را عهده‌دار شده است. درباره عصمت مصیبی اردکانی حرف می‌زنم. کسی که پیوستن به مجموعه هلال را یکی از دوست‌داشتنی‌ترین اتفاقات زندگی خود می‌داند و به‌خاطر علاقه به فعالیت‌های خیرخواهانه و مشارکت در برنامه‌های انسانی، داوطلب خدمت در هلال شده است. او در ادامه از روزگارش به «شهروند» می‌گوید.

به نظر شما عموم مردم تا چه اندازه به فعالیت هلال احمر آشنایی دارند و آیا اقدامات هلال احمر با اهداف آن به اندازه کافی اطلاع‌رسانی شده است؟

بله خواهد بود که به مدت ۷ سال است در حوزه داوطلبی و امدادونجات مشغول به فعالیت است و دخترانم که تازگی در واحد جوانان عضو شده‌اند.

بسیار توجه به این که هدف سازمان داوطلبان اتصال نیاز نیازمندان و تسوان توانگران بیشتر مردم در اجرای برنامه‌ها می‌تواند این آشنایی را جامع‌تر و کامل‌تر کند.

کار در هلال احمر چه تاثیری در زندگی شخصی و خانواده‌ی شما داشته است؟

هر گاه انسان بتواند مشکلی را از سر راه یک همنوع بر دارد مطمئن‌تر است اگر نیکش را اگر نامل و تدبیر کند،

در زندگی خواهد دید ضمن آن که دعای خیر دیگران هم بدرقه ادامه حیاتش و ممانش خواهد بود. به قول شاعر: دلا بسوز که سوز تو کارها بکند/ دعای نیمه‌شبی دفع صد بلا بکند. به نظر من داوطلب یعنی وجودی آکنده از رحمت و مهربانی... و فعالیت داوطلبانه فعالیت است که منجر به رفع مشکل و اصلاح امور و باز کردن گره‌از کار دیگران شود.

آیا از خانواده شما کسی عضو جمعیت است؟

بله خواهرم که به مدت ۷ سال است در حوزه داوطلبی و امدادونجات مشغول به فعالیت است و دخترانم که تازگی در واحد جوانان عضو شده‌اند.

بسیار توجه به این که هدف سازمان داوطلبان اتصال نیاز نیازمندان و تسوان توانگران بیشتر مردم در اجرای برنامه‌ها می‌تواند این آشنایی را جامع‌تر و کامل‌تر کند.

کار در هلال احمر چه تاثیری در زندگی شخصی و خانواده‌ی شما داشته است؟

هر گاه انسان بتواند مشکلی را از سر راه یک همنوع بر دارد مطمئن‌تر است اگر نیکش را اگر نامل و تدبیر کند،

مسئولان چه اقداماتی می‌توانند انجام دهند تا خیرین بیشتر به انجام کارها ترغیب شوند و انگیزه‌شان کم‌رنگ نشود؟

مردم استان یزد نیک‌اندیش و نیکوکار هستند. مسئولان با برگزاری جلسات مداوم و شفاف‌سازی فعالیت‌ها اعتماد خاطرین را جلب کنند و مشارکت آنها را به خدمت بگیرند.

اگر خاطره‌ای از حضورتان در فعالیت بشردوستانه دارید بفرمایید.

حضور در جمعیت هلال احمر به‌ویژه در حوزه داوطلبان لحظه‌به‌لحظه‌اش خاطره و تجربه است. وقتی که شادی و شیرینی به زندگی دیگران هدیه می‌کنی، وقتی با یک تماس تلفنی ایبند رضایت بر لبی می‌نشانی، وقتی با خیرخواهی اشک شوقی را جاری می‌سازی و دعای عاقبت بخیری را می‌شنوی، همه اینها خاطره می‌شود. یکی از ماندگارترین خاطراتم مربوط می‌شود به کودکی که پدرمادر خود را در حادثه‌ای از دست داده بود و نزد پدر بزرگ و مادر بزرگ سالمندش زندگی می‌کرد.

دریچه

زهرافخرآبادی، داوطلب هلال از کار و زندگی خود به «شهروند» می‌گوید

کمک بدون چشمداشت

بانوان با به پای آقایان در هلال احمر فعالیت می‌کنند

محمدعلی دهقان منشادی | بیست‌ویک ساله و دانشجوی رشته معماری دانشکده فنی حضرت رقیه شهرستان یزد است. از خیر و برکات عضویت و خدمت در جمعیت هلال احمر می‌گوید: از این که نجات جان برادرش، ایمان، را مدیون هلال می‌داند. زهرا فخرآبادی در ادامه با «شهروند» همراه شده و از کار و زندگی‌اش گفته است.

نقطه اتصال شما با هلال چگونه آغاز شد؟

در ابتدا به دلیل علاقه‌ای که به آموزش کمک‌های اولیه داشتم به یکی از مراکز آموزشی آزاد برای گذراندن دوره‌های آموزش مراجعه کردم و به دلیل علاقه یک جعبه کمک‌های اولیه برای خانه‌مان با تمام وسایل تهیه کردم. مدتی بعد حادثه‌ای در خانواده‌ام پیش آمد. یکی از اقوام در خانه ما هنگام بازی با برادرم پاهایش آسیب دید و من با بهره‌گیری از آموزش‌ها و وسایل کمک‌های اولیه توانستم از خونریزی شدید پای همبازی برادرم جلوگیری کنم. بعد از این حادثه به فکر گذراندن دوره‌های تخصصی افتادم. از یکی از دوستانم شنیده‌بودم که هلال احمر دوره عمومی تخصصی را برگزار می‌کند. به همین دلیل فعالیت‌م را در هلال احمر شروع کردم.

انگیزه شما از فعالیت در هلال احمر چیست؟

فراگیری آموزش‌های عمومی و تخصصی به منظور کمک به همنوعان و همشهریانم را از مهمترین انگیزه‌های فعالیت در جمعیت می‌دانم و البته خوشرویی و خوش مشربری پرسنل جمعیت هلال احمر شهرستان یزد را نیز از مهمترین عوامل ایجاد انگیزه در خود می‌دانم.

در باره فعالیت بانوان در حوزه‌های مختلف جمعیت‌نگویید.

بانوان هم نیز با به پای آقایان در هلال احمر فعالیت می‌کنند، آموزش می‌بینند، آموزش می‌دهند و در راه رسیدن به اهداف و اصول جمعیت همیای هم تلاش می‌کنند. اما به نظر من به دلیل کمبود پایگاه امدادونجات بانوان در سراسر کشور می‌توان در رابطه با مربیگری، حمایت روانی و طرح‌هایی همچون خادم که نخستین تجربه آموزشی من هم بود روی بانوان سرمایه‌گذاری اساسی کرد. بانوان به دلیل وقت بالایی که دارند به نظرم در بحث آموزش جایگاه ویژه‌ای دارند اما ناگفته نماند، تجربه هم یکی از خصوصیت‌های مهم مربیان است که آقایان بیشتر از آن برخوردارند.

به عنوان امدادگر انتظار شما از مسئولان هلال احمر چیست؟

تخصصی‌تر شدن دوره‌ها و حرکت به سمت عملی‌شدن کلاس‌ها و همچنین کارآموزی دوره‌هایی همچون پیش‌بیمارستانی از درخواست‌های من از مسئولان است. به رشته تحصیلی‌ام که فنی است، شخصاً با کارآموزی سر و کار داشتم. کارآموزی یکی از مهمترین عوامل آموزشی است که در رشته‌های مختلفی کاربرد دارد، لذا اگر دوره‌های آموزشی هلال احمر هم رنگ و بسوی کارآموزی به خود بگیرد خیلی بهتری می‌شود.

از تاثیرگذارترین درسی که در طول مدت فعالیت خود در هلال احمر آموزش دیده‌اید، بگویید.

کمک به دیگران بدون هیچ چشم‌اندازی بزرگترین درس‌های زندگی‌ام است که از جمعیت یاد گرفته‌ام که باعث خیر و برکت‌های زیادی در زندگی‌ام شده است و این درس یکی از جاذبه‌های هلال احمر است و همچنین بیشتر شدن احساس مسئولیت نسبت به مشکلات دیگران که بعضاً عضو خانواده ما نیستند در بین دروس معنوی هلال احمر از همه سرتتر است. هلال احمر می‌تواند دانشگاهی نام نهاد که دانشجویانش سرلوحه کار خود را کمک به هموطنان قرار دادند. اطمینان و آرامش خانواده‌ها در جای‌جای مهن عزیزمان ایران هدفشان است. رضای خداز همه چیز ایشان مهمترین است. عشق به جانفشانی دارند و اینها همه از خیر و برکتی که زندگی‌شان را فرا گرفته است، سرچشمه می‌گیرد.

تا به حال چه فعالیت‌هایی در هلال احمر داشته‌اید؟

من با گذراندن دوره‌هایی از قبیل عمومی

مطمئنم هیچ‌گاه در این راه خیر، بی‌انگیزگی وجود نخواهد داشت؛ چرا که کار داوطلبی یک عمل الهی است

تشویق‌کنند؟

از بدو ورود به این جمعیت تاکنون مشوق افراد زیادی برای عضویت داوطلبان در این جمعیت بوده‌ام.

کار کردن به عنوان یک داوطلب چه تاثیری بر زندگی‌تان می‌گذارد؟

یکی از افتخارات من این است که عضو جمعیت هلال احمر هستم و با به تن کردن لباس مقدس و ارزشمند هلال احمر و داوطلبی در این جمعیت احساس رضایت و خشنودی دارم و از باری تعالی خواهانم که بتوانم فرد مفیدی برای جامعه و مردم جامعه‌ام باشم.

در حال حاضر چه کارهایی را برای هلال احمر انجام می‌دهید؟

علاوه بر مربیگری داوطلبان و جذب خیرین با شرکت در انجام طرح‌های این جمعیت چون «طرح فرشتگان رحمت» که هر ساله در آستانه سال نو و به مناسبت ایام نوروز برگزار می‌شود و نیز «طرح همای رحمت» که به مناسبت ماه مبارک رمضان و به تاسی از سنت حسنه حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) اجرا می‌شود، طرح حمایت ماندگار (اهدای خون سالم) طرح نیابت (بازدید از سالمندان و خانواده‌های آسیب‌دیده) از دیگران و افزایش ظرفیت‌های داوطلبی «همکاری و مشارکت در اجرای پروژه‌های داوطلبی» و ... همکاری‌های لازم را با این جمعیت داشته‌ام.

صحبت پایانی؟

در پایان ضمن قدرانی از تلاش بی‌دریغ و همت خستگی‌ناپذیر پرسنل دلسوز و فداکار این جمعیت، آرزوی سرفرازی روزافزون بساری همگی خیرین، داوطلبان، اعضا و پرسنل خدمت جمعیت هلال احمر را داشته و امیدوارم به‌زودی شعار «هر خانواده ایرانی یک امدادگر» تحقق یابد.



گفت‌وگو با سعید برشان، داوطلب فعال هلال احمر

دل‌سرد نمی‌شوم

مطمئنم هیچ‌گاه در این راه خیر، بی‌انگیزگی وجود نخواهد داشت؛ چرا که کار داوطلبی یک عمل الهی است



شهروند | سعید برشان متولد بهمن ماه ۵۶ و اهل شهر کرمان است که حدود ۱۴ سال می‌شود به یزد آمده است. او دارای مدرک تحصیلی فوق‌لیسانس مهندسی هسته‌ای و مدرس دانشگاه‌های استان یزد است و با بیش از ۱۶ سال سابقه کار با سمت کارشناس در پژوهشگاه کاربرد پروتوهای شهرستان تفت مشغول به خدمت است. برشان همچنین مربی و رئیس پایگاه داوطلبی ادارات (پژوهشگاه کاربرد پروتو) و رئیس گروه هدایت واحد داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان تفت نیز هست. او از سال ۱۳۸۸ تاکنون به عضویت جمعیت هلال احمر شهرستان تفت درآمده است. انگیزه‌اش کمک‌رسانی و خدمت به همنوعان است و بر این باور است که برای کمک به دیگران نیازی به دلیل نیست و باید بر خاسته از درون خود فرد باشد. گفت‌وگو «شهروند» با این داوطلب را در ادامه می‌خوانید.

نحوه همکاری شما با هلال به چه صورت است؟

در حال حاضر به‌عنوان مربی و مسئول پایگاه داوطلبان پژوهشگاه کاربرد پروتو (سازمان انرژی اتمی ایران) و رئیس گروه هدایت فعالیت می‌کنم و تعداد ۶۰ نفر از اعضای این پایگاه در دوره‌های آموزشی «عمومی پایه امداد و کمک‌های اولیه» و «دوره آموزشی تکمیلی عمومی امداد» که با همت و همکاری جمعیت هلال احمر شهرستان تفت برگزار شده، شرکت کرده‌اند و علاوه بر اعضای اصلی نیز تعداد ۳۶ نفر دارای تحصیلات تکمیلی (فوق‌لیسانس، دکتری و نیز پزشک متخصص) به‌صورت افتخاری به عضویت این پایگاه درآمده‌اند.

فعالیت‌های شما در این زمینه چیست؟

همان‌گونه که مستحضرید، خطرات و حوادث طبیعی و غیرطبیعی گوناگون باعث خسارات و زیان‌های فراوانی می‌شود و بایستی اقدامات پیشگیرانه و حذف یا کاهش